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Tylko Chrystus może przewodzić nowym czasom.
L is t pastersk i Ep isk o p atu  P o lsk i.

(Giąg dalszy).
Druga nasza przestroga dotyczy
zagrożonych zasad obyczajności 

chrzęści] ańskiej.
Po wojnie światowej wdarło się 

w życie narodów zdziczenie i upadek 
moralny. Fala zła nie oszczędziła 
Polski, w której dzięki Bogu chrze
ścijański zmysł etyczny skuteczniej jej 
się przeciwstawił, niż to miało miej
sce w innych krajach. Kościół skinął 
wothec olbrzymich zdarzeń i zdwaja- 
jąc swe wysiłki odpiera od narodu 
atak nieobyczujności.

Ale w tej pracy napotyka na zor
ganizowane działanie czynników, któ
re chcą Polsce narzucić inną etykę 
i inną obyczajność, odmienną od mo
ralnego prawa Chryistusowego. Za
sadniczą treścią tej nowej etyki jest 
odrzucenie szóstego przykazania bo
żego. W świetle tej nowej etyki nie
ma grzechu w dziedzinie obyczajów 
poza gwałtem. Wszystko wszystkim 
wolno. W tej etyce niema miejsca na 
skromność, wstydłiwość, opanowanie 
siebie, aiscezę życiową, wierność mał
żeńską. Zasadę moralną: nie grze
szyć — zastąpiono wskazówką higie
niczną: byłe uniknąć pewnych na
stępstw.

Ta rewolucja moralna wypływa 
z istoty naturalizmu, dążącego do wy
zwolenia ludzkości z zależności od Bo
ga, i prowadzi nieubłaganie do moral
ności bolszewickiej. \\" ten sposób 
wyłania się przed nami pod nazwą 
naprawy obyczajów obrzydliwy świat 
upadku i bezwstydu. Ruch ten, pro
pagowany przez organizacje i wykła
dy, przez literaturę, prasę i widowi
ska, ośmiesza zasady etyki chrześci
jańskiej, usprawiedliwia każdy wy
stępek. legalizuje każdą nieczystość 
i brud. Erotyka i wyuzdanie ma po
zbawić młodzież polską poczucia mo
ralnego, zdrowia i sił. Rozwiązłość 
ma deprawować ducha polskiego. Cho

roby mają stoczyć polskie plemię. 
Swawolą ji niekamością prywatnego 
życia ma sobie dzisiejszy człowiek po
wetować zewnętrzne wędzidła ście
śnionej karności obywatelskiej. We
dług manifestu reformy seksualnej 
współczesny człowiek to libertyn, cno
ta obłudą, grzech zabobonem a nie
skrępowane wyżycie się dowodem po
stępu. Ze zgrozą stwierdzamy niebez
pieczeństwa dekadentyzmu moralne
go. Wznieśmy się, najmilsi, ponad 
zwyrodnienie myśli ludzkiej. Jest to 
bowiem objawem chylącej się do 
upadku cywilizacji, że ludzkość nie 
zdobywa się na wysiłki, potrzebne do 
uzdrowienia rozluźnionych obyczajów, 
a natomiast do nich obniża zasady 
moralne.

Dla katolików szóste przykazanie 
boże jest wiecznym nakazem etycz
nym. Grzech pozostanie grzechem. 
Mimo ułomności powinniśmy z nim 
stanowczo zerwać. Mimo pokus i pro
pagandy bezwstydu odwróćmy się od 
erotyki i lubieżności, które są oznaką

pokoleń słabych. Nie dopuśćmy, by 
nasiza kochana młodzież, czerstwa, 
czysta i szlachetna uznała użycie 
i przyjemność za zasadę etyczną. Ta
kie poglądy znamionują pokolenie 
dotknięte zwyrodnieniem. Cnota czy
stości, życiowa karność wewnętrzna 
i zewnętrzna to klejnot nieznany roz
pustnikom. To cnota bardzo aktyw
na, bojowa, okupywana nie bierno
ścią, lecz energją i mocą ducha. By
wają niestety i ze strony katolickiej 
złe przykłady, które ludzi, stojących 
zdała od praktyki życia chrześcijań
skiego, naprowadzają na fałszywy 
wniosek, że cnota czystości jest nie
możliwa. A jednak za św. Pawłem 
każdy chrześcijanin powiedzieć może: 
„Wszystko mogę w tym, który mnie 
umacnia1' (Z listu do Filipjan 4. 13).

Wiara i łaska boża, Sakramenfa 
święte i opanowanie siebie w myśl 
życia duchowego wydały i ciągle wy
dają bohaterów i bohaterki cnoty. Spo
tykamy ich wszędzie. Pełno ich 
w szeregach młodzieży. Będzie ich 
w przyszłości jeszcze więcej, bo zmysł 
katolicki i godność narodowa przeła
mią w kraju propagandę zgnilizny.

(Ciąg dalszy nastąpi)

M yśli liturg iczne.
Modlitwa jest nietylko koniecznym 

środkiem łaski, ale także służbą obo
wiązkową.

Eucharystia jest centrum całego 
knltn, stąd też i officium divinum 
(modlitwy brewjarzowe kapłana) jest 
związane wewnętrznie z ofiarą mszal
ną.

Przez officium brewjarzowe co
dzienna ofiara mszalna jest oprawiona

jakoby w koronę i równocześnie przez 
nie bliżej objaśniona.

Pomiędzy Mszą św. a officium bre- 
w jar zewem istnieje wewnętrzna łącz
ność w tern znaczeniu, że Msza św. 
jest centrum i źródłem liturgii bre- 
wjarzowej. Przy ruchu liturgicznym 
pierwiastek religijny odzyskuje pierw
szeństwo nad etycyzmem.

Kalendarzyk liturgiczny.
Tydzień Męki Pańskiej. 

Niedziela, 18. 3. Męki Pańskiej.
W Ewangelji św. czytamy o wzra
stającej wciąż nienawiści Żydów do 
Chrystusa Pana, Abraham uwierzył 
w Boskie tajemnice, zwiastujące mu 
przyjście Mesjasza: dusza jego w ot

chłani między sprawiedliwymi za
drżała z radości widząc, że one się 
spełniły.
Żydzi zaś zamiast uznać w Chrystu
sie Panu Syna Bożego, większego 
nad Abrahama i Proroków dlatego, 
że jest Odwieczny, nie zrozumieli
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znaczenia słów Jego. Znieważają, 
Mesjasza nazywając Go opętanym 
przez złego ducha i chcą Go uka- 
mieniotwać.
Św. Paweł mówi nam, że Chrystus 
Pan jest najwyższym kapłanem 
i pośrednikiem Nowego Przymie
rza... Jak niegdyś najwyższy ka
płan wchodził do Świętego Świętych 
z krwią ofiar, tak Chrystus Pan 
w sposób nieskończenie doskonalszy 
przelawszy własną krew, którą za 
nas Ojcu ofiaruje, wstępuje do nie
ba, miejsca prawdziwie najświętsze
go ze świętych.
Krew jałowic oczyszczała Żydów ze
wnętrznie, podczas gdy Krew Chry
stusa oczyszcza nasze dusze.

Poniedziałek, 19. 3. Św. Józefa Oblu
bieńca N. Marji Panny.

Dziś znów przerywamy poważne te
maty ze mszy ferjalnych. Zwraca
my wzrok na Oblubieńca NMP. i na 
Opiekuna Kościoła Świętego. Mszę 
poniedz. wspominamy 2 kolektą 
i ostatnią ewangelią.

Wtorek, 20. 3. po niedzieli Męki Pań
skiej.

Myślą przewodnią tej mszy (jak 
przez cały ten i następny tydzień) 
jest męka, cierpienia (wewnętrzne) 
P. Jezusa. Lekcja o Danielu we 
lwiej jamie (figura Chrystusa cier
piącego), ewangelja uwidacznia co
raz większą złość Żydów, którzy Je
zusa chcą zabić. Cierpienia ducho
we Jezusa,

Środa, 21, 3. Św. Benedykta, opata.
Dziś znowu dzień egzaminowania 
katechumenów (z 10 przykazań), bo 
lekcja na to wskazuje. Tylko ewan
gelja i części przeznaczone do śpiewu 
zwracają naszą uwagę na Jezusa, 
który coraz więcej doznaje przykro
ści ze strony żydów. Ale będzie roz
dział, bo jedni (owce wierne) pójdą za 
Chrystusem, a żydzi zostaną w swej 
niewierze i nie uznają do czasu Je
zusa.

Czwartek, 22. 3. po niedzieli Męki 
Pańskiej.

Dziś ostatnia przed Wielkanocą 
msza pokutna. Za tydzień (we W. 
Czwartek) będzie pojednanie pokut
ników. Stąd msza podaje piękną 
modlitwę o przebaczenie grzechów, 
(lekcja o Azarjaszu); a w ewangeljl 
św. wzruszający obraz Magda
leny Pokutnicy. Chrystus odpuścił 
jej grzechy, bo „umiłowała wielce11.

Piątek, 23. 3. po niedzieli Męki Pań
skiej, Siedmiu Boleści N. Marji Panny. 

Dziś niewiadomo którą mszę wy
brać. O NMP Bolesnej tak rzewna, 
więcej odpowiada naszym uczu
ciom. Ale ferjalna klasyczna i li
turgiczna starsza; w niej przedsmak 
W. Piątku.

Sobota, 24. 3. Św, Gabriela Archanioła.
Pierwotnie i ta sobota była alitur- 

giczina, Stąd śpiewane części mszy 
dzisiejsczej te sanie co wczoraj.

W  czytaniach coraz wyraźniejszy 
obraz cierpień Zbawdciela. Już 
w lekcji czytamy skargę i modlitwę 
proroka Jeremjasza. Jeremjasz jest 
tu przedotorażeniem cierpiącego 
Chrystusa, Ewangelja porusza kil-

Trzy krzyże do njiebawzno-szą swe ramion a, 
A ziemię już kryje bezwład, ból głęboki, 
Klęsk widma i rozpacz świat tuli do łona, 
Drżą, smiucą się słońce, gwiazdy i obłoki.

Ppj całymi tym, śwfieciw ijnal wjszyisitkie strony 
Rozleg a się wiernych straszny jęk z żałości, 
Bo między łotrami na krzyżu zhańbiony 
Bóg cierpi, umiera za lud Swój z miłości.

Na. krzyż wzniósł Zbawiciel skrwawione
[swe dłonie,

Już zamilkł lud gwarny, ucichły ptaszęta, 
Gdy światu miłośnie w  cierniowej koronie 
Przebacza Król królów, postać zawsze

[święta.

Złoczyńca głos wznosi z tej ziemskiej
[ustroni,

Gdy trzeba miu stoczyć ostatni bój
|z wrogiem,

Mamy w parafji naszej przepiękne 
40-gcidiziinne nabożeństwo adoracyjne 
w czwartek, piątek i sobotę przed Palmo
wą Niedzielą.

Przez te trzy dni skupi się cała nasza 
parafja u stóp Jezusa, utajonego w Najśw. 
Sakramencie Ołtarza. Najświętszemu Bo
skiemu Sercu Jezusowemu, które bije dla 
nas w Eucharystji, oddawać będziemy 
najwyższy hołd i uwielbienie i składać 
będziemy zadośćuczynienie za zniewagi 
Jemu wyrządzone przez ludzi złych, blu- 
źniereów i tych, którzy niegodnie przyj
mują Kenmnję św.

Niezliczone łaski Boże spłyną z Tronu 
Eucharystycznego do serc i do dusz na
szych.

Drodzy Faratjanie! W  czasie 40-go- 
dzinnego nabożeństwa przychodźcie jak 
najliczniej na adorację, na Msze św. i na 
wieczorne nauki. Przystępujcie jak naj
liczniej d ospcwiedzi św. i do Kcmunji św.

Niechaj Stół Eucharystyczny podczas 
40-godzinnego nabożeństwa będzie oblężo-

Parafjanin złączony jest nierozerwalnie 
z kościołem paraJjalnym. Z niego czerpie 
światło Boże i uświęcenie duszy. Pamięta 
teiż życzliwie o jego potrzebach. Dlatego 
też iparafjanin, żyjący pełnią życia para
fialnego, ma zawsze dłoń otwartą na cele 
kościelne. Szczególnie winniśmy ofiarność 
naszą podwoić w; czasie Wielkiego Postu.

1. W  tej chwili nadarza się sposobność 
do ofiar na światło w kościele, ponieważ 
podczas adoracji eucharystycznej w nie
dzielę 'dzisiejszą, w czasie 40-godzimnego 
nabożeństwa adoracyjnego i przy Grobie 
Pańskim będziemy 
światła w kościele, 
rafjan o ofiary na światło, 
z ofiarnych podarował 12 świec na

ka wypadków z ostatnich dni ziem
skiego żywota P. Jezusa. (Św. Jan 
opowiada o wjeźd-zie uroczystym do 
Jerozolimy, poganie chcą widzieć 
Chrystusa, Jezus zapowiada śmierć 
swą i wywyższenie).

Łzy żalu i skruchy napróżno nie roni;
W pokoju umiera, pojednany z Bogiem.
Gdy troska życiowa twe czoło przypruszy, 
I robak zwątpienia znów serce otoczy, 
Niepokój i rozpacz wprowadzi do duszy — 
To wiarą olbrzymią na krzyż zwróć swe

[oczy.
Bo w krzyżu cierpienie i w krzyżu zba-

[wienie,
Krzyż ciebie na jasną prawdy wiedzie

[drogę,
Przez krzyż ci Zbawiciel ześle łask pro-

[mienie,
Wśród cierpień pokonasz (niepokój i trwogę.
Rozważaj krzyżowe stacje po kolei 
W złych chwilach cierpienia i upadku

[ducha!
A nigdy n.ie zblednie Łuk jasny nadziei, 
Bo w krzyżu ostoja i w krzyżu otiucha.

ny prze was, drodzy Parafianie, jako bie
siadników Bożych.

Przystępujcie też do Komunji św., mia
nowicie teraz w czasie wielkanocnym nie- 
tylko jeden raz, ale naśladując święty 
wzór pierwszych chrześcijan, garnijcie -się 
do Stołu Pańskiego jak najczęściej, ó ile 
możności codziennie. Pamiętajmy, że Ko
mun ja św. jest pokarmem niebieskim 
i lekarstwem dla duszy naszej.

Komunikujcie po jednej Spowiedzi- św. 
przez cały tydzień albo i przez -dwa ty
godnie. Jeden jest -tylko warunek. Mu
sicie być w łasce uświęcającej.

Idąc za wezwaniem Ojca św, ofiarujcie 
na zakończenie Roku Jubileuszowego swo
ją tegoroczną Komunję św. wielkanocną, 
a zwłaszcza Komunję św., przyjętą w Wiel
ki Czwartek na podziękowanie Najświęt
szemu Sercu Jezusowemu za łaski Odku
pienia, a zwłaszcza za ustanowienie Najśw. 
Sakramentu Ołtarza i Kapłaństwa.

Ks. Proboszcz.

-ołtarz (cena 61,20 zł.) łub na ołtarz Matki 
Boskiej do Grobu Pańskiego (cena 20,40 zł.).

2. Potrzebujemy także na Wielkanoc 
18 równych komeżek dla ministrantów
(cena 6 -zł. za -koimeżkę). Komeiżki dla mi
nistrantów wykonają SS. Elżbietanki na 
Okołu. Upraszam o łaskawe ofiarowanie 
talkowych.

3. Potrzebny jest jedwabny -materiał na 
przeniesienie haftów ze starego pięknego- 
ornatu -na nowy ornat. Możeby kto z ofiar
nych parafjan podarował ten jedwab. 
Bliżiszemi szczegółami służy Siostra Prze
łożona przy kaplicy na Gkolu.

Henryk Kluth.

W kczyżu z&acuieme.

Adoracja 40-godzinna.

Pamiętajmy o potrzebach Kościoła paraflalneoo!

potrzebowali dużo 
Upraszam zatem pa- 4. Zgłaszają się chętne panie, umiejące 

Możeby toto haftować, w tym celu, ażeby wykonywać 
wielki dla kościoła paramenty liturgiczne i bie-



Nr. 10. TYGODNIK KOŚCIELNY Str. 3.

liznę kościelną. Jest to bardzo zbożny 
i chwalebny zamiar, bowiem piękne szaty 
liturgiczne przyczyniają się do większej 
chwały; Bożej ,ii budują wiernych.

Upraszam powyższe panie, ażeby zgło
siły się do Siostry Przełożonej przy kapli- 
ey na Około, gdzie odbiorą odpowiednie

wskazówki. Już naprzód składam ser
deczne „Bóg zapłać" wyżej wymienionym 
paniom za okazaną gotowość wykonywa
nia paramentów liturgicznych dla naszego 
kościoła.

Ks. Proboszcz.

P am ięta jm y o o fia rn o śc i i
Czas W ielkiego Postu winniśmy w czy też za pośrednictwem naszych or-

myśl Kościoła św. uświęcić modlitwą ganSzacyj charytatywnych? 
i jałmużną czyli m iłosiernemi uczyń- Jeżeli tego obowiązku miłosierdzia 
kami. Pam iętajm y w ięc mianowicie chrześcijańskiego dotąd nie spełniłeś, 
w ostatnich tygodniach W ielkiego Po- to uczyń to teraz. Przyczynisz się swo- 
stu o ofiarach dla naszych ubogich p a -'ją  jałmużną do tego, że nasze orga- 
rafjalnych. Nasze charytatywne orga- nizacje charytatywne będą mogły 
nizacje parafjalne, jak wydział para- udzielić naszym biednym chociaż 
fja lny Caritas i obie konferencje św.'skromne święcone. W ten sposób przy- 
W incentego a Paulo proszą gorąco o czynisz się do pomnożenia radości 
ofiary dla ubogich, a także o przenc-, wielkanocnej w sercach ubogich, a dla 
szoną odzież i obuwie. Bieda jest w iel-'duszy swojej uzyskasz osobną łaskę 
ka, w ięc też miłosierdzie nasze powin- Bożą.
no być wielkie, owszem większe ani-! Ofiary na święcone oraz odzież i 
żeli w zwykłych czasach. obuwie dla ubogich przyjm uje kance-

Czy pamiętasz o tej prawdzie? Czy ( lar ja parafjalna. Już naprzód składam 
w czasie W . Postn złożyłeś jaką jał-, serdeczne „Bóg zapłać11 za ofiary, 
mużnę dla ubogich, czy to osobiście! Ks. Proboszcz.

św. Jfizel a Dom Katolicki.
Budowę przyszłą Domu Katolickiego 

oddaliśmy pod opiekę św. Józefa, patrona 
Kościoła św. Ufamy, że przy Jego nie
bieskiej pomocy dokonamy tego wielkiego 
dzieła.

Na św. Józefa mamy w parafji duiżo 
Szanownych Solenizantek i Solenizantów. 
Upraszamy ich serdecznie, żeby z okazji 
Swoich Imienin zebrali u siebie składkę 
n afoudowę Domu Katolickiego. Prosimy 
bardzo Szanownych Parafjan, ażeby z oka
zji uroczystości familijnych pamiętali 
o ofiarach na budowę Domu Katolickiego, 
który jest nam niezbędnie potrzebny.

Msza św. o błogosławieństwo dla ofia
rodawców na Dom Katolicki odprawi się 
w czwartek, 29 b, m., o godz. 9.

Zarząd
Komitetu Budowy Domu Katolickiego.

w Bruges w Belgji, jako skromny zakon
nik przebywa b. premjer i minister spraw 
zagranicznych rządu chińskiego, Łu- 
Czang-Cziang. Przed wojną był on po
słem chińskim w Petersburgu, póan',0j — 
premjerem republiki chińskiej, a w r. 
1919 przewodniczącym delegacji chińskiej 
przy rokowaniach pokojowych i traktacie 
wersalskim. Wkrótce potem porzucił po
gaństwo i przystąpił do Kościoła kato
lickiego. Od roku 1927 zamieszka! w opac
twie św. Andrzeja w Bruges i tam też 
przed trzema lady przywdział habit mnisi 
jako brat Piotr Celestyn. Obecnie brat 
Piotr kończy studja teologiczne i nieba
wem wyświęcony zostanie na kapłana.

Z ruchu bractw i towarzystw.
Stowarzyszenie Dziecięctwa Jezus od

było .swe miesięczne zeteaniie w  Domu Ka. 
tolickim we wtorek, 27 lutego. Ks. Bo- 
rzych mówił o celu i; zadaniach stowarzy
szenia zachęcił dzieci do licznego wstępo
wania i  podzielił stowarzyszenie nai dwu
nastki.

Zebranie urozmaiciły dziewczynki de
klamacjami, mionoiłogami i  dialogami. 
Wszystkie dzieci były zadowolone z do<- 
branego programu zabrania, stowarzysze
nie pokochały i niewątpliwie przyczynią 
się wkrótce do rozwoju tak pożytecznego 
dzieła misyjnego. Matki, pamiętajcie o 
tern. by wasze dzieci należały do Stowa
rzyszenia Dziiecięctwa Jezus.

Tow. Kobiet Kat, „Jutrzenka" malało 
swe miesięczne zebramie wie wtorek. 6 bm. 
w salce parafj. o godz. 17-te.j, Bardzo in
teresujący wykład: „Go należy wiedzieć 
oi Polsce współczesnej" wygłosił prezes 
Tow. Rob. Katt. p. Baum, Referent umiał 
tak dobrze wszystko przedstawić w swoim 
referacie, że spoitikał s ię . z wdzięcznym 
aplauzem zebranych. Oby p. Baum zna
lazł jak najwięcej naśladowców.

Niezmiernie ciekawy wykład: „Zmierzch 
socjalizmu i komunizmu" — wygłosił p. 
mecenas Dr. Jurek nia zebraniu Par. Ligi

Ze M m katoiickieoo.
Alumni polscy u Ojca św. Wczoraj 

w małej sali tronowej Watykanu przyjęci 
zostali na aju.djeneji papieskiej członko
wie Papieskiego Kolegjum Polskiego 
z rektorem ks. Kwiatkowskim na czele. 
Przed zajęciem miejsca na tronie Ojciec 
św. obszedł wszystkich alumnów, z każ
dym chwilę łaskawie rozmawiając. Na
stępnie w słowach pełnych miłości zwró
cili się do nich, życząc im wszelkiego do
bra nietydko w rozpoczynającym się rolka, 
ale we wszystkich licznych latach, jakie 
mają jeszcze przed sobą. Łącząc zaś go
rące słowa zachęty dla rozwijanej w Rzy
mie w pobliżu Namiestnika Chrystusowe
go pracy nad ugruntowaniem po)wołania 
kapłańskiego, błogosławił obecnych, ich 
rodziny i Ojczyznę i ich przyszły urząd 
kapłański.

Chiński były pierwszy minister został 
benedyktynem. Mato kto wie, że w  bene
dyktyńskim klasztorze św. Andrzeja

Kat, w środę 7 hm. iWyw^zaia się oży
wioną dyskusja, co świadczyło o tein, jak 
trafnie i jasno prelegent. przemawiał. Na
stąpiło czytanie dalsze listlu pasterskiego. 
Na zebraniu dał się zauważyć już większy 
udział parafjan.

Konferencja Męska miała nadzwyczaj
ne szczęście, że pozyskała tak dobrego re
ferenta w osobie ks. prcf. Raiiterai i  z tak 
aktualnym referatem: ,,Czy warto być dziś 
jeszcze miłosiernym?“ na> swoje zebrami'e 
w dniu 7 bin. Wszyscy w  niajwiiększem 
skupieniu wysłuchali tego tak cennego 
rozważania.

Do niezmiernie ciekawych imprez na
leżało Przedstawienie amatorskie ,ySwaity" 
naszego chóru kościelnego , Moniuszko'1, w 
niedzielę, 11 hm. w Siali Kieiineirte.

Cieszymy się bardzo, że naisz chór ko
ścielny pod dyrekcją wytrawnego i  znane
go wszystkim p. Masłowskiego tak dziel
nie pracuje. Ostatni występ chóru przy
padł wszystkim zebranym do gustu. Nie
zmiernie wiele trudu zadał sobie zespół 
amatorski chóru, wystawieniem sztuki lu
dowej ze śpiewami i  tańcami pt. .Swaty" 
pod sprężystą i fachową reżyser ją p. Iwań
skiego, Tak p. Iwańskiemu jak i p. Ma
słowskiemu, który kierował pa/rtją muzy
czną i wokalną „Swatów" oraz całemu ze
społowi amatorskiemu należy się jak naj
większe uznanie. Ubolewać tylko należy, 
że publiczność nie dopisała. Kto wie był, 
fen naprawdę powinien bardzo żałować. 
Wieczór ten uświetnił śpiewami solowemi 
p Iwański, za co publiczność obdarzyła 
go burzą oklasków.

WSPÓLNA SPOWIEDŹ I KOMUNJA ŚW. 
członków Stów. Pań Miłosierdzia 

i Konferencji Męskiej,
Członkowie Stoiw. Pań Miłosierdzia, 

i Konferencji Męskiej przystąpią ze swoimi 
ubogimi w środę. 21 bm. w czasie od godz. 
6 do 8 wieczorem do spowiedzi: św„ a, na
zajutrz w czwartek, o godz. 6 do, wspól
nej Komuniicji, św. wielkanocnej.

O liczny udział tak członków, jak i ubo
gich proszą zarządy obu orgaoizacyj cha
rytatywnych.
NASZA PARAFJ, AKCJA KATOLICKA.

Zebranie zarządu Par. Akcji Kat. odbę
dzie się w poniedziałek. 19 bm. o godz. 19 
w Ognisku Parafjalnam. Bardzo aktual
ny referat: „Czy Akcja Kat. powinna po
pierać ruch liturgiczny" wygłosi wicepre
zes P. A. K. p, Bolesław Lisewski.

Na. to, zebranie zaprasza się zarządy na
szych organizacyj parafialnych w kom,ple
cie.

Wykłady wielkopostne Ligi Katolickiej.
W  środę, 21 b. im., o godz. 19 w salce 

parafjałnej wygłosi p. Swat bardzo aktual
ny wykład n. t. „Znaczenie listu paster
skiego Episkopatu Polskiego" na zebraniu 
Parafjałnej Ligi Katolickiej.

O liczny udział prosi Zarząd,

Msza św. w intencji Ojca św.
Z okazji zakończenia Roku Jubileuszo

wego odprawi się staraniem Stów. Pan 
Miłosierdzia Msza św. w piątek, dnia 
23 b. m„ oi godz. 8 w iimtemcjii Ojca św. 
na podziękowanie Boskiemu Zbawicielowi 
za ustanowienie Najśw. Sakramentu Ołta
rza i Kaipałńistiwa. Uprasza się wszystkich 
członków o gremjalny udział we Mszy św.

Zarząd.
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Biblioteka T. C. L.
Chcąc szerzej zainteresować naszych 

parafjan, podają do wiadomości, że nowo- 
otwai’ta Bibljoteka T. C. L. przy naszej 
parafj i zaopatrzona została w przeszło 
300 książek o treści powieściowej, religij
nej, historycznej i naukowej. Zwracam 
rówmiteż uwagę pa.rafjam na dział dla 
dzieci, w któi’ym znajdują się prześliczne 
bajeczki oraz książki o treści historycznej, 
wydane dla młodzieży.

Bibljoteka wypożycza książki w każdą 
niedzielę od godz. 1154 do 13 i w każdy 
czwartek oid godz. 18—19 w salce parafial
nej, gdzie przyjmuje się również zapisy 
na członków’.

Graczykówna, bibliotekarka.
KOMITET BUDOWY DOMU KAT, 

urządza roczne walne zebranie ze spra
wozdaniami p osz c ze gól o yc h członków za
rządu, w czwartek, 22 marca o- godz. 19.30 
w  salce parafjalmej.

O udział wszystkich członków i sympa
tyków prosi Zarząd.

Ogłoszenia Paraijalne.

Spowiedź i Komunia św. wielkanocna 
panien

odbędzie się w sobotę, 17, a nazajutrz w 
niedizdiełlę, wspólna Komunia; św. wielkano
cna na Mszy św. o- godz. 8 pod sztandarem.

Adorację Najśw. Sakramentu
zarządził Ks. Pryimas na niedzielę, 18 b. m., 
z okazji zakończenia RokU Jubileuszowego. 
W  naszym kościele adoracja. Najśw. Sa
kramentu odbędzie się w następujący 
sposób: po Mszy św. o godz. 7-mej wysta
wienie Najśw. Sakramentu i adoracja aż 
do sumy włącznie, po sumie suplikacje 
i zakończenie adoracji.

Szczegóły patrz „Tygodnik Kościelny" 
sir, 19: „Nasz udział w Nabożeństwu1© 
Eucharystycznem z okazji Jubileuszu Od
kupienia świata".

40-to godzinne nabożeństwo.
W  czrwartek, 22, w piątek, 23, i w so

botę, 24 marca, przypada w parafj i naszej 
40 godzinna adoracja Najśw. Sakramentu.

Porządek nabożeństw jest następujący:
Wystawienie N. Sakramentu w czwar

tek i piątek o godzinie 7 rano, w sobotę 
o godzinie 6 rano.

Msze św. o godz, 6, 7, 8 i suma oraz 
nabożeństwo dla dzieci o godzinie 9.

Nieszpory z kazaniem codziennie o go
dzinie 7 wieczór. Kazania eucharystyczne 
wygłosi ks. protf. Majchrzak.

Zakończenie adoracji z procesją i Te 
Denm w sobotę o godzinie 7 wiecz.

Spowiedzi św. słuchać będziemy co
dziennie od godz. 6 rano i od godz. 4 po pał.

W  czwartek powinny przystąpić do spo
wiedzi św. matki i panny, w piątek — 
mężczyźni i młodzieńcy. W  sobotę słucha
my tylko tych parafjan, którzy pod żadnym 
warunkiem do spowiedzi św. prędzej przy
być nie mogą. Najwięcej okazji do spo
wiedzi będzie w piątek.

Wszyscy, którzy nie byli jeszcze u spo
wiedzi św. wielkanocnej, niechaj korzy
stają z tej sposobności, że zaproszeni księża 
będą słuchali spowiedzi św.

Cztemdzies-togodzinne nabożeństwo jest 
uroczystością parafjallną, w której każdy 
paraf janin powinien wziąć udział. Niechaj 
nie będzie nikogo w parafji, któryby nie 
przybył w tych dniach na adorację Najśw.

Sakramentu. W czasie adoracji powinni 
parafjanie przystąpić jaknajliczniej do co
dziennej Komunji św. Przy tej sposobności 
przypominamy, że po każdej spowiedzi 
można więcej razy przystąpić do Komunji 
św. Potrzeba tylko dwóch warunków, 
a mianowicie: Komunikujący musi być 
w stanie łaski uświęcającej, t. j. bez grze
chu śmiertelnego oraz musi mieć dobrą 
intencję.

Komunji św. udzielać będziemy w czwar
tek i piątek od godz. 6 rano, w sobotę zaś 
o godz. 5 rano, później co pól godziny.

W  Palmową Niedzielę przystąpią wszy
stkie organizacje parafjałne do generalnej 
Komunji św. pod sztandarami w nastę
pującym porządku:

O godz. 7 organizacje niewiast.
O godz. 8 organizacje panien, męż

czyźni i  młodzieńców.
O godz. 9 dzieci szkolne i organizacje 

dzieci.
W Palmową Niedzielę będziemy komu

nikować już od godz. 6,30.
Poszczególne organizacje parafjałne bę

dą adorowały W czwartek, piątek i w so
botę w następującym porządku:
8— 9 Panny różańcowe, róża 1—35.
9— 10 Matki różańcowe, róża 1—60.

10— U Stów. Kabiet „Jutrzenka".
11— 12 Straż Honorowa.
12— 1 Trzeci Zakon.
1— 2 Panny różańcowe, róża 36—70.
2— 3 Matki Różańcowe, róża 61 do końca.
3— 4 Ministranci, dzieci szkolne, Mały

Chór, Stowarzyszenie Dziecięstwa 
Pana Jeżusa, chłopców i dziewcząt.

4— 5 Stów. Pań św. Wincentego a Paulo.
5— 6 S. M. P. „Promyk".
6— 7 Tow. Robotników, S. M. P. „Gwia

zda", Żywy Róż. Ojców i Młodzień
ców, Tow. śpiewu „Moniuszko" 
i Konferencja Męska.

Godz. 19,00 Nieszpory z kazaniem.
24. 3. Sobota.

Godz. 6. Msza św. z wystawieniem Najśw.
Sakramentu.

Godz. 7. Msza św.
Godz. 8. Wotywa z litanja do Matki Besk. 
Godz, 9. Suma i zarazem nabożeństwo dla 

dzieci.
Godz. 19. Zakończenie adoracji. Nieszpory, 

kazanie .procesja i Te Deum.
25. 3. Niedziela Palmowa.

Ewangelja św. u św. Mateusza 21, 1—9. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

W  uroczystość kościelną św. Józefa obo
wiązuje post ścisły, polegaj ą(cyj ma; jedniot- 
rassawym posiłku do sytości i  nie wolno 
też tańców urządzać.

Bierzmowanie dzieci. 
Najprzewielebniejiszy Ks. Biskup Lau- 

bitz udzieli dzisiaj o godz. 18 sakramentu 
bierzmowania w kościele farnym wszyst
kim dzieciom, które zeszłego roku były 
u I Komunji św.

Dzieci te zgromadzą się dziś o godz. 17 
w koścaełe Św. Trójcy, skąd wyruszą w 
procesji doi kościiiote farnego.

Zebrania bractw i towarzystw

18. 3. Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 10. 
Żywy Róż. Panien. Zebranie po Gorzkich 

Żalach.
19. 3, Poniedziałek.

S. M. P. „Promyk", Zbiórka zast. III st. 
ii IV ml. o godz. 19 w  Ognisku.

20. 3. WtoTek.
S. M, P. „Promyk". Zbiórka zast:. V st, o 

godz. 19 w Ognisku.
Stew. Dziecięctwa P. Jezusa (chłopców 

i dziewcząt). Zebr. o godz. 16 w kościele.
21. 3. Środa,

S. M, P. „Promyk", Zbiórka1 ziast, I st. i I 
mił. o- goidz. 10.
22. 3. Czwartek.

S. M, P. „Promyk", Zbiórka zast. II mł. 
o godz. 19.
23. 3. Piątek.

S. M. P. „Promyk". Zbiórka zast, IV odda. 
st. o godz. 19.
25. 3. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 11. 
Żywy Róż, Matek. Zebrami© po Gorzkich 

Żalach.
S. M. P. „Promyk". Zebranie pleń, odda. 

mł. po Gorzkich Żalach.

Porządek nabożeństw.

18, 3. Niedziela Męki Pańskiej.
Ewangelja św., zap. u św. Jana r. 8, 46—59.
Godz. 7,00. Czytana Msza św. z kazaniem 

i wystawieniem Najśw. Sakramentu.
Godz. 8,00. Czytana Msiza śiw.
Godz. 9,00. Nisza św. z kazaniom dla dzieci.
Godz. 10,15. Suma z kazaniem, suplikacja- 

mi i błogosławieństwem Najśw. Sakra
mentu.

Gotdz. 12,00. Czytana Msza św. z kazaniem.
Goidz. 14,00. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Gorzkie Żale z kazaniem.
W dni powszednie. Msze św. o godz. 6,15, 

7,00, 7,45, 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.
20. 3. Wtorek.

Godiz. 7,00. Wotywa do św. Antoniego.
22. 3. Czwartek.
Godz. 6,00. Msza św.
Godz. 7,00. iMsza św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu.
Godz. 8,00. Msza św.
Godiz. 9,00. Suma, zarazem nabożeństwo 

dla dzieci.
Goidlz. 19,00. Nieszpory z kazaniem.

23. 3. Piątek.
Godz. 6,00. Msza św.
Godz. 7,00. Msza św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu.
Godz. 8,00. Msza św.
Godz. 9,00. Suma i zarazem nabożeństwo 

dla dzieci.

OFIARY i
Na budowę Domu Katolickiego złożyli: 

pp. Zlętak 1— zł; Piechowski! 0,50 zł; Ko
walska Maria 10,— zł; Grabowska; 2,— zł; 
Krzywię© Helena 50,—- zł.

N. N. złożył na światło w kościele 90 zł.
P. Helena -Krzywcowa ofiarowała na 

budowę Domu Katolickiego 50 zł.
Ofiarodawcom serdeczne ,Bóg zapłać!".

Ks. Proboszcz.

Jadwiga M aciejew ska
ulica Długa 51

poleca ubrania , ubranka, b lu zy , s p o d 
nie, czapki s z k o ln e  i zw ykle , o ra z  

k a p e lu sze  p o  najtańszych cenach.

Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


